2

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от  12.11.2021     №327

                                               ст-ца  Багаевская

О предварительных итогах социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 7 месяцев 2021 года  и ожидаемые итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 2021 год

      В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 16.06.2021 № 163 «Об утверждении Порядка  и сроков составления проекта бюджета Багаевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Багаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 7 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения, предусмотренные за 2021 год согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения (Землянская Л.А.)  направить информацию о предварительных итогах социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 7 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения, предусмотренные за 2021 год в Собрание депутатов Багаевского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Багаевского сельского на   2022 и на плановый период 2023 и 2024  годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов (Землянская Л.А).

Глава Администрации
Багаевского сельского поселения                                               П.П.Малин

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению
Администрации
Багаевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.11.2021 №327

Предварительные итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 7 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Багаевского сельского поселения за 2021 год.

	№ п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка

	7 мес. 2021г.
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами но полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	279346,26
	465567,76

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	111,18
	107,9

	в том числе по видам деятельности

	1.1
	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	0,00
	0,00

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	0,00
	0,00

	1.2
	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	218177,6
	375631,76

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	108,1
	108,6

	1.3
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	47105,24
	65150,56

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	130,0
	104,9

	1.4
	Водоснабжение

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	14063,42
	24785,52

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	102,7
	104,6

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1999550,16
	4475917,7

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	98,1
	102,9

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	5721,1
	6334,4

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	110,0
	105,2

	4.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	743,14
	2048,85

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	107,8
	104,3

	5.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн.рублей
	1258,02
	2217,12

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	102,7
	104,6

	6.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	30,51
	41,04

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	136,4
	107,1

	7.
	Численность работников занятых в малом и среднем предпринимательстве всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	706
	706

	Среднемесячная заработная плата работников малого и среднего предпринимательства
	рублей
	24435,7
	24680,06

	8.
	Численность работников всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	2960
	2960

	9.
	Фонд заработной платы (по полному кругу предприятий)

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	572317,30
	981115,38

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	98,3
	106,6

	10.
	Среднемесячная зарплата (по полному кругу предприятий)

	в действующих ценах
	рублей
	25577,50
	27 621,49

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	101,2
	105,5

	11.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	в действующих ценах
	тыс. чел.
	16,208
	16,208

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	99,8
	99,8

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	152912,00
	408904,8

	в сопоставимых ценах
	% к пре-дыдущему году
	156,0
	102,0

Старший инспектор                                                        В.А.Ерошенко